

H.G.E. Holding ApS


Kystvænget 5, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 25 52 66 94

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2017.



Henning Eriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.G.E. Holding ApS Kystvænget 5 5900 Rudkøbing
	CVR-nr.: 25 52 66 94
	Stiftet: 1. juni 2000
	Hjemsted: Langeland Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Henning Eriksen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Sydbank, Klosterplads 2, 5700 Svendborg
Dattervirksomheder	STM Vinduer A/S, Langeland Graakjær Invest ApS, Langeland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	56.239	52.127	50.211	41.480	42.402
Resultat af ordinær primær drift	6.593	4.173	6.626	3.019	4.258
Finansielle poster, netto	-648	-607	-519	-715	-936
Årets resultat	4.585	2.761	4.680	1.690	2.468
Balance:					
Balancesum	76.456	56.220	51.456	47.068	40.495
Egenkapital	19.867	17.282	14.620	9.941	8.250
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-560	7.628	9.415	1.202	14.044
Investeringsaktivitet	-19.487	-3.518	-3.545	-1.616	-2.281
Finansieringsaktivitet	4.367	-2.329	-548	-943	-883
Pengestrømme i alt	-15.680	1.781	5.322	-1.357	-10.880
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	114	101	95	91	89
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	26,0	30,7	28,4	21,1	20,4
Egenkapitalforrentning	24,7	17,3	38,1	18,6	35,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet H.G.E. Holding ApS har til formål at fungere som holdingselskab for STM Vinduer A/S og Graakjær Invest ApS samt at drive virksomhed med investering.

Hovedaktiviteten i datterselskabet STM Vinduer A/S har i året bestået i produktion af salg af vinduer og døre. Hovedaktiviteten i datterselskabet Graakjær Invest ApS har i året bestået i udlejning af lagerlokale til STM Vinduer A/S

Usædvanlige forhold

Ingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -55.573 kr. mod -154.127 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.584.878 kr. mod 2.761.384 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er ikke påvirket af særlige finansielle poster eller af værdireguleringer af aktiver og passiver.

Særlige risici

Alle risici vedrørende pris, drift, valut, rente og kreditgivning vedrører datterselskaberne. Moderselskabet har ingen risikofyldte aktiviteter ud over drift af datterselskaberne.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

I 2016/17 har selskabet indgået aftale med Langelands Elforsyning om køb af grøn energi.

I regnskabsåret er det i datterselskabet STM Vinduer A/S lykkedes via nye anlægsinvesteringer at opnå positiv effekt på såvel arbejdsmiljøet som det eksterne miljø.

I datterselskabet STM Vinduer A/S anvendes der endvidere rent overskudstræ til opvarmning af lokaler. Øvrige overskudsmaterialer sorteres og genanvendes om muligt.

Videnressourcer

Der har i årets løb været en tilgang af kompetente og erfarne medarbejdere, som har styrket koncernens viden- og kompetencemæssige udgangspunkt.

Der har med succes været afholdt målrettede interne kurser i 2016/17.

Koncernens centrale forretningsprocesser er nøje definerede, og der er fokus på at sikre forankringen via tilretning af virksomhedens it-setup.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Koncernen forudser en forbedring af de markedsmæssige forhold i Danmark i 2017/18. Det er ledelsens forventninger, at disse forhold samt de iværksatte aktiviteter vil medføre en resultatforbedring i forhold til 2016/17.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	56.238.751	52.126.591	-55.573	-154.127
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-47.225.733	-44.347.509	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.419.712	-3.606.152	0	0
Driftsresultat	6.593.306	4.172.930	-55.573	-154.127
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.744	0	4.679.034	2.901.929
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	9.280	0
Finansielle indtægter	8.029	121.822	0	179
Øvrige finansielle omkostninger	-654.659	-728.973	-47.863	-47.536
Resultat før skat	5.944.932	3.565.779	4.584.878	2.700.445
Skat af årets resultat	-1.360.054	-804.395	0	60.939
2 Årets resultat	4.584.878	2.761.384	4.584.878	2.761.384
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i H.G.E. Holding ApS	4.584.878	2.761.384		
	4.584.878	2.761.384		

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	425.583	1.023.160	0	0
4	Goodwill	33.136	0	0	0
5	Udviklingsprojekter under udførelse	1.506.720	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.965.439	1.023.160	0	0
6	Grunde og bygninger	422.655	0	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	13.382.415	6.877.707	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.325.080	1.585.703	0	0
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse	9.952.600	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	25.082.750	8.463.410	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.179.053	18.357.019
11	Andre tilgodehavender	630.487	629.599	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	630.487	629.599	18.179.053	18.357.019
	Anlægsaktiver i alt	27.678.676	10.116.169	18.179.053	18.357.019

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	12.248.699	11.896.298	0	0
Varer under fremstilling	5.626.995	4.713.870	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.713.472	3.925.344	0	0
Varebeholdninger i alt	20.589.166	20.535.512	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.131.728	16.500.193	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	405.129	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	122.366	0
Andre tilgodehavender	767.169	803.671	29.591	46.966
12 Periodeafgrænsningsposter	1.256.860	1.477.931	0	0
Tilgodehavender i alt	23.155.757	18.781.795	557.086	46.966
Likvide beholdninger	5.032.081	6.786.976	2.389.782	236.224
Omsætningsaktiver i alt	48.777.004	46.104.283	2.946.868	283.190
Aktiver i alt	76.455.680	56.220.452	21.125.921	18.640.209

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.336.053	9.657.019
Overført resultat	16.866.532	14.281.654	7.530.479	4.624.635
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	19.866.532	17.281.654	19.866.532	17.281.654
Egenkapital i alt	19.866.532	17.281.654	19.866.532	17.281.654
Hensatte forpligtelser				
13 Hensættelser til udskudt skat	1.431.400	396.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.431.400	396.000	0	0
Gældsforpligtelser				
14 Kreditinstitutter i øvrigt	0	232.883	0	0
15 Leasingforpligtelser	9.532.079	699.979	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.532.079	932.862	0	0

Balance 30. juni

<u>Note</u>	Passiver			
	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.279.577	3.195.403	0	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	13.924.860	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	95.338	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.171.675	18.354.540	20.000	128.700
Selskabsskat	209.988	692.159	0	38.825
Anden gæld	<u>13.944.231</u>	<u>15.367.834</u>	<u>1.239.389</u>	<u>1.191.030</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.625.669</u>	<u>37.609.936</u>	<u>1.259.389</u>	<u>1.358.555</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>55.157.748</u>	<u>38.542.798</u>	<u>1.259.389</u>	<u>1.358.555</u>
Passiver i alt	<u>76.455.680</u>	<u>56.220.452</u>	<u>21.125.921</u>	<u>18.640.209</u>

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	1.000.000	13.520.271	100.000	14.620.271
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	761.383	2.000.000	2.761.383
Egenkapital 1. juli 2016	1.000.000	14.281.654	2.000.000	17.281.654
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.584.878	2.000.000	4.584.878
	1.000.000	16.866.532	2.000.000	19.866.532

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	1.000.000	6.755.090	6.765.180	100.000	14.620.270
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resutatandel	<u>0</u>	<u>2.901.929</u>	<u>-2.140.545</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.761.384</u>
Egenkapital 1. juli 2016	1.000.000	9.657.019	4.624.635	2.000.000	17.281.654
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resutatandel	<u>0</u>	<u>-320.966</u>	<u>2.905.844</u>	<u>2.000.000</u>	<u>4.584.878</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>9.336.053</u>	<u>7.530.479</u>	<u>2.000.000</u>	<u>19.866.532</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
Årets resultat	4.584.878	2.761.384	4.584.878	2.761.384
18 Reguleringer	4.255.000	4.710.473	-4.640.451	-2.915.511
19 Ændring i driftskapital	-7.938.747	1.977.814	-448.095	81.398
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	901.131	9.449.671	-503.668	-72.729
Renteindbetalinger og lignende	8.029	121.821	9.280	180
Renteudbetalinger og lignende	-654.659	-728.972	-47.863	-47.536
Pengestrøm fra ordinær drift	254.501	8.842.520	-542.251	-120.085
Betalt selskabsskat	-814.525	-1.215.015	-161.191	86.757
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-560.024	7.627.505	-703.442	-33.328
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-737.646	-511.458	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.620.813	-3.173.772	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	15.750	167.557	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0	-143.000	0
Køb af virksomheder og aktiviteter	-143.000	0	0	0
Modtagne udbytter	0	0	5.000.000	0
Regulering af depositum	-888	0	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-19.486.597	-3.517.673	4.857.000	0
Optagelse af langfristet gæld	9.865.100	0	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-3.181.709	-2.228.803	0	0
Indfriet gæld i tilkøbt virksomhed	-404.431	0	0	0
Likvider fra tilkøbt virksomhed	87.906	0	0	0
Betalt udbytte	-2.000.000	-100.000	-2.000.000	-100.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.366.866	-2.328.803	-2.000.000	-100.000

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
Ændring i likvider	-15.679.755	1.781.029	2.153.558	-133.328
Likvider primo	6.786.976	5.005.947	236.224	369.552
Likvider ultimo	-8.892.779	6.786.976	2.389.782	236.224
Likvider				
Likvide beholdninger	5.032.081	6.786.976	2.389.782	236.224
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.924.860	0	0	0
Likvider ultimo	-8.892.779	6.786.976	2.389.782	236.224

Noter

	Koncern	
	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	42.710.347	40.128.229
Pensioner	3.169.683	2.853.080
Andre omkostninger til social sikring	292.714	257.099
Personaleomkostninger i øvrigt	1.052.989	1.109.101
	47.225.733	44.347.509
Direktion og bestyrelse	1.856.314	1.751.964
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	114	101
2. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-320.966	2.901.929
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.905.844	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.140.545
Disponeret i alt	4.584.878	2.761.384
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	3.259.405	2.307.606
Korrektion af primosaldo	-494.604	0
Tilgang i årets løb	0	951.799
Kostpris ultimo	2.764.801	3.259.405
Af- og nedskrivninger primo	-2.236.245	-2.133.278
Årets afskrivninger	-102.973	-102.967
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.339.218	-2.236.245
Regnskabsmæssig værdi ultimo	425.583	1.023.160

Noter

	Koncern	
	30/6 2017	30/6 2016
4. Goodwill		
Tilgang i årets løb	34.880	0
Kostpris ultimo	34.880	0
Årets afskrivninger	-1.744	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.744	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.136	0
5. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	0	440.341
Korrektion af primosaldo	769.074	0
Tilgang i årets løb	737.646	0
Afgang i årets løb	0	-440.341
Kostpris ultimo	1.506.720	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.506.720	0
6. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	509.760	0
Kostpris ultimo	509.760	0
Af- og nedskrivninger primo	-77.413	0
Årets afskrivninger	-9.692	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-87.105	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	422.655	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	840.000	0

Noter

	Koncern	
	30/6 2017	30/6 2016
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	49.280.593	50.046.513
Korrektion til kostpris primo	0	936.165
Tilgang i årets løb	8.113.291	2.354.712
Afgang i årets løb	-70.000	-4.056.797
Kostpris ultimo	57.323.884	49.280.593
Af- og nedskrivninger primo	-42.402.886	-42.630.423
Korrektion til kostpris primo	0	-936.165
Årets afskrivninger	-1.592.833	-2.884.862
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	54.250	4.048.564
Af- og nedskrivninger ultimo	-43.941.469	-42.402.886
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.382.415	6.877.707
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.402.073	1.644.437
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.734.524	5.554.713
Korrektion til kostpris primo	-274.470	-213.013
Tilgang i årets løb	554.922	819.060
Afgang i årets løb	0	-1.426.236
Kostpris ultimo	5.014.976	4.734.524
Af- og nedskrivninger primo	-3.148.821	-4.269.820
Korrektion af nedskrivning primo	0	213.013
Årets afskrivninger	-541.075	-518.250
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.426.236
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.689.896	-3.148.821
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.325.080	1.585.703

Noter

	Koncern	
	30/6 2017	30/6 2016
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Tilgang i årets løb	9.952.600	0
Kostpris ultimo	9.952.600	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.952.600	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	9.952.600	0
	Modervirksomhed	
	30/6 2017	30/6 2016
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	8.700.000	8.700.000
Tilgang i årets løb	143.000	0
Kostpris ultimo	8.843.000	8.700.000
Opskrivninger primo	9.657.019	6.755.090
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.680.778	2.901.929
Udbytte	-5.000.000	0
Opskrivninger ultimo	9.337.797	9.657.019
Årets afskrivninger på goodwill	-1.744	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	-1.744	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.179.053	18.357.019
I regnskabsposten indgår goodwill med	33.136	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
STM Vinduer A/S	Langeland	100 %
Graakjær Invest ApS	Langeland	100 %

Noter

	Koncern	
	30/6 2017	30/6 2016
11. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	629.599	628.737
Tilgang i årets løb	888	862
Kostpris ultimo	630.487	629.599
Regnskabsmæssig værdi ultimo	630.487	629.599
Der specificeres således:		
Deposita	630.487	629.599
	630.487	629.599
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	899.260	793.385
Periodiserede leasingydelser	314.153	404.997
Andre periodeafgrænsningsposter	43.447	279.549
	1.256.860	1.477.931
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	396.000	184.000
Udskudt skat af årets resultat	1.035.400	212.000
	1.431.400	396.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	425.000	225.000
Materielle anlægsaktiver	711.300	314.000
Varelager	346.000	307.000
Tilgodehavender	155.000	222.000
Leasinggæld	-173.000	-656.000
Låneomkostninger	-28.000	-16.000
Fremført underskud fra tidligere år	-4.900	0
	1.431.400	396.000

Noter

	Koncern	
	30/6 2017	30/6 2016
14. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	1.232.883
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-1.000.000
	<u>0</u>	<u>232.883</u>
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	10.565.079	2.895.382
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.033.000	-2.195.403
	<u>9.532.079</u>	<u>699.979</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.930.000</u>	<u>433.000</u>
16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Moderselskabet		
Moderselskabet har kautioneret for datterselskabet STM Vinduer A/S's mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er ikke maksimeret.		
Til sikkerhed herfor er der givet pant i aktier i STM Vinduer A/S, nominelt 600 t.kr.		
Koncernen		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.175 t.kr., har koncernen stillet ejerpant på nominelt 12.700 t.kr. Udover goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr på balancedagen omfatter ejerpantet følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Produktionsanlæg og maskiner	11.980 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.325 t.kr.	

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Af ovenstående gæld til pengeinstitutter er 13.925 t.kr. yderligere sikret ved virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Der er endvidere stillet virksomhedspant for fremtidigt mellemværende med Vækstfonden på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantene omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	11.980 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.325 t.kr.
Varebeholdninger	20.533 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.132 t.kr.

Vækstfondens virksomhedspant omfatter endvidere goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 0 t.kr.

For specifikation af finansielle leasingforpligtelser henvises til note 7 og 9.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 1.018 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 6 og 53 måneder, svarende til en leasingforpligtelse på 3.073 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Koncernen har indgået lejeaftaler om leje af grund og bygninger med en årlig leje på 5.409 t.kr. Lejekontrakterne har et opsigelsesvarsel på mellem 4 og 12 måneder, svarende til en huslejeforpligtelse på 2.720 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 134 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.246.572	3.345.893	0	0
Koncerngoodwill	1.744	0	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-4.679.034	-2.901.929
Finansielle indtægter	-8.029	-121.822	-9.280	-179
Øvrige finansielle omkostninger	654.659	728.973	47.863	47.536
Skat af årets resultat	1.360.054	757.429	0	-60.939
	4.255.000	4.710.473	-4.640.451	-2.915.511

19. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-53.654	-3.449.602	0	0
Ændring i tilgodehavender	-4.373.962	684.990	-387.754	-46.966
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.511.131	4.742.426	-60.341	128.364
	-7.938.747	1.977.814	-448.095	81.398